Д О Г О В О Р №

возмездного оказания образовательных услуг

г. Москва              «__ » _________ 2023 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Российский научный центр

рентгенорадиологии» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБУ «РНЦРР»

Минздрава России), в лице директора Солодкого Владимира Алексеевича, действующего на основании

Устава, Лицензии от 05 марта 2013 года № 0556, выданной Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки на право ведения образовательной деятельности в сфере дополнительного

профессионального образования, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и

____________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующего на основании своей

дееспособности и права, с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги по программе __________, по

специальности «___________», Слушателя ______________, а Заказчик обязуется оплатить оказанные

услуги в порядке и на условиях, которые установлены настоящим Договором.

        1.2. Сроки оказания образовательных услуг с «__» _____ 202_ г. по «__» ________ 202_ г.

1.3. Продолжительность обучения _____ часов.

1.4. Образовательные услуги оказываются Исполнителем по адресу:

г. Москва, ул. Профсоюзная д. 86

1.5. Содержание и планируемые результаты освоения Заказчиком образовательной

программы указаны в учебном плане образовательной программы, разработанным и

утвержденным Исполнителем.

2. Обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Зачислить Заказчика в ФГБУ «РНЦРР» Минздрава России при условии предоставления

Заказчиком всех необходимых документов и соблюдения им всех установленных Исполнителем условий

приема.

2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных п.1.1

настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с образовательными

программами, учебным планом и расписанием занятий, разработанными Исполнителем.

2.1.3. Создать Заказчику необходимые условия для освоения выбранной образовательной

программы.

2.1.4. После прохождения Заказчиком полного курса обучения и успешной итоговой

аттестации обеспечить выдачу документа установленного образца.

2.1.5. Выдать Заказчику документ об освоении тех или иных компонентов образовательной

программы в случае его отчисления до завершения им обучения.

2.1.6. Заказчику, не прошедшему итоговую аттестацию или получившему на итоговой аттестации

неудовлетворительные результаты, а также Заказчику, освоившему часть образовательной

программы, выдается справка об обучении или о периоде обучения по образцу, самостоятельно

устанавливаемому Исполнителем.

2.1.7. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

2.1.8. По окончании обучения составить и предоставить Заказчику для подписания Акт

оказанных услуг (Приложение № 1), содержащий объем и стоимость оказанных услуг.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за услуги, оказываемые Исполнителем в соответствии

с п. 1.1 настоящего Договора, в размере и порядке и в сроки, предусмотренные разделом 4

настоящего Договора, а также предоставить Исполнителю платежные документы, подтверждающие

оплату в течение 3 календарных дней с даты оплаты.

2.2.2. Посещать занятия согласно учебному расписанию.

2.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

2.2.4. Соблюдать правила внутреннего распорядка, учебную дисциплину и общепринятые

нормы поведения.

2.2.5. Возмещать ущерб, причинённый имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

        2.2.6. При прекращении образовательных отношений по инициативе Заказчика

заблаговременно уведомить об этом Исполнителя в письменной форме.

2.2.7. В случае невыполнения учебного плана и программы обучения Заказчиком без уважительных

причин, а также при нарушении им положений раздела 2.2. настоящего Договора, Заказчик подлежит

отчислению, денежные средства за его обучение возврату не подлежат.

       2.2.8. В течении 3 (трех) рабочих дней с даты получения от Исполнителя Акта оказанных услуг

подписать его.  В случае если в течении указанного срока от Заказчика не поступит подписанный Акт либо

мотивированный отказ от его подписания, услуга считается принятой Заказчиком на следующий день

после истечения указанного в настоящем пункте срока.

3. Права Сторон

3.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать

формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся, осуществлять подбор

и расстановку кадров.

3.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя:

- предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего

оказания услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего Договора;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

4. Стоимость услуг и порядок расчета

4.1. Стоимость услуг Исполнителя, предусмотренных в п. 1.1. настоящего Договора,

составляет ________руб. (      ) рублей,
                                                  (прописью)
НДС не облагается на основании подп.14 п.2 статьи 149 НК РФ.

4.2. Оплата стоимости услуг производится Заказчиком единовременным авансовым платежом на

расчетный счет Исполнителя не позднее 5 рабочих дней до даты начала обучения, указав ФИО

направляемого Слушателя.

4.3. В случае нарушения срока оплаты, установленного п.4.2. настоящего Договора, Исполнитель

вправе приостановить оказание образовательной услуги по настоящему Договору.

       4.4. Оплата услуг Исполнителю может производится путем внесения наличных денежных

средств в кассу ФГБУ «РНЦРР» Минздрава России либо платежным поручением.

4.5. Возврат Заказчику денежных средств за не оказанные Исполнителем услуги по обучению может быть

осуществлен только в случае, если такое неисполнение условий настоящего Договора вызвано

обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими после подписания Договора. Расчет суммы

возврата денежных средств осуществляется с учетом понесенных затрат Исполнителя.

5. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров

            5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему

Договору, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством

Российской Федерации.

5.2. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в

следующем случае:

а) невыполнение обучающимся по дополнительной профессиональной образовательной

программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и

выполнению учебного плана;

б) при не поступлении или просрочки оплаты стоимости услуг на лицевой счет Исполнителя;

в) применение к обучающемуся, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

г) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию услуг вследствие действий

(бездействия) обучающегося.

5.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться

путем переговоров.

5.4. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров Стороны

передают споры для разрешения в судебном порядке по месту нахождения Исполнителя.

                                                                    6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует

до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они

совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой Стороны.

7. Адреса и реквизиты Сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:

ФГБУ «РНЦРР» Минздрава России

117997, г. Москва, ул. Профсоюзная, 86

ИНН 7728065856, КПП 772801001

УФК по г. Москве (ФГБУ «РНЦРР»

Минздрава России л/с 20736Х97100)

ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г. Москве

г. Москва

Единый казнач. счет 40102810545370000003

Казначейский счет    03214643000000017300

БИК 004525988

ФИО

Место регистрации:

Паспорт:

Серия, №

выдан

код подразделения

тел. моб.

Директор

ФГБУ «РНЦРР» Минздрава России

______________/В.А. Солодкий /

__________________/ ____________/